
事業者一覧表（選択表）                                            令和６年４月改訂 

区  分 Ａ ： さくら配食サービス Ｂ ： 宅配クック１２３（ワンツゥスリー） Ｃ ： まごころ弁当 

所在地 気噴町北（春日井東事業所） 上条町（春日井・豊山店） 東野町（春日井店） 

電話・FAX 電話：51-1189  FAX：51-1149 電話：44-0007  FAX：44-0017 電話：86-3301  FAX：86-3302 

弁当の種類 

及び価格(税込) 
１ 普通食（塩分控えめ、低カロリー） 780円 

１ 普通食 

２ 幸 栄養食(しっかり栄養をとりたい方向け) 

３ ボリューム食(しっかり量を食べたい方向け) 

４ カロリー食（糖尿病の方向け） 

５ たんぱく食（腎臓病の方向け） 

６ 透析食（透析治療中の方向け） 

７ 消化にやさしい食（胃や腸が弱い方向け） 

８ やわらか食（噛む力が弱い方向け） 

９ ムース食（飲み込む力が弱い方向け） 

698円 

736円 

800円 

897円 

897円 

897円 

897円 

897円 

897円 

１ 小町（ご飯なし対応不可） 

２ 小町大（ご飯なし対応不可） 

３ 普通食 

４ 糖質カロリー調整食（糖尿病食） 

５ たんぱく調整食（腎臓病食） 

６ たんぱく調整食とたんぱく米 

７ ムース食（咀しゃく困難な方） 

450円 

540円 

590円      

750円       

810円 

910円 

700円 

 
ご飯要望 ア 普通 イ やわらか ウ おかゆ エ なし（-90円） ア 普通 イ やわらか ウ おかゆ エ なし（-70円） ア 普通 イ やわらか ウ おかゆ エ なし（-50円） 

おかず要望 ア 普通  イ 一口大  ウ 刻み ア 普通 イ 一口大 ウ 刻み ア 普通  イ 一口大 ウ 刻み 

配達時間 
昼食…午前９時～正午   

夕食…午後１時～午後５時 

昼食…午前８時～正午   

夕食…午後０時３０分～午後４時 

昼食…午前９時～正午   

夕食…午後１時３０分～午後５時 

容器 
使い捨て容器（ご飯・おかず一体型）、電子レンジ対応 

希望により容器回収可 
使い捨て容器（ご飯・おかず別容器）、電子レンジ対応 

回収容器（ご飯・おかず一体型）、電子レンジ対応 

希望により、別容器、使い捨て容器対応可 

利用料の徴収 月末締め翌月現金払い 月末締め翌月現金払い、振込又は口座引落し 月末締め翌月現金払い又は口座引落し 

キャンセル 当日の午前９時まで 前日の午後４時まで 前日の午後６時まで 

特徴など 
原則、和食中心日替わりおまかせメニュー 
月間基本メニュー表の提供も可 
アレルギー、苦手なものがある場合は要相談 

業界初、医師推奨マーク取得。99％の医師が評価。 
しっかりタンパク質が摂れ、フレイル・低栄養の予防におすすめ。おかゆ・き
ざみ・アレルギー対応有、普通食は毎月１回「イベント食」の提供。 

月ごとのメニュー表あり（文字のみ、カロリー・塩分表示） 
和食中心日替わりメニュー 
アレルギー、苦手なものがある場合は要相談 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎諸事情（交通状況等）により配達時間は前後することがあります。 ◎配食サービス利用助成金の申し込みに関するお問い合わせは、春日井市 介護・高齢福祉課まで（℡：８５－６１８２）     ※裏面もあります 

区  分 Ｄ ： 配食のふれ愛 Ｅ ： 朋優ライフ Ｆ ： ライフデリ 

所在地 細木町 篠木町、出川町、細野町 東野町（春日井店） 

電話・FAX 電話：36-2701  FAX：36-2711 電話：0120-39-1490  FAX：44-2271 電話：27－8748  FAX：27－8749 

弁当の種類 

及び価格(税込) 

１ 小町（ご飯なし対応不可） 

２ 小町大（ご飯なし対応不可） 

３ 普通食 

４ 普通食（おかずのみ） 

５ カロリー調整食（糖尿病食） 

６ 腎臓病食 

７ ムース食（咀しゃく困難な方） 

450円 

540円 

580円 

530円 

790円 

850円 

750円 

１ 普通食 

   昼食（ご飯なし対応不可） 

   夕食 

 

961円   

1,015円   

１ 三種弁当（ご飯なし対応不可） 

２ 普通食（ご飯付き） 

３ カロリー調整食（ご飯付き） 

４ 透析食・腎臓食（ご飯付き） 

５ やわらか食（おかゆ付き） 

６ ムース食（おかゆ付き） 

490円 

540円（590円） 

740円（790円） 

820円（870円） 

760円（810円） 

650円（700円） 

 
ご飯要望 

ア 普通 イ やわらか ウ おかゆ エ おかゆ（つぶなし）  

オ グラム指定 カ なし（-50円） 
ア 普通 イ やわらか ウ おかゆ エ 夕食のみご飯なし（-108円） 

ア 普通 イ やわらか ウ おかゆ エ 大盛り(+60円)   

オ グラム指定 

おかず要望 ア 普通 イ 一口大 ウ 刻み ア 普通 イ 一口大 ウ 刻み ア 普通 イ 一口大 ウ 刻み エ 極刻み 

配達時間 
昼食…午前８時 30分～午後０時 30分   

夕食…午後２時～午後６時 

昼食…午前 11時 30分～午後０時 30分   

夕食…午後４時 30分～午後６時 

昼食…午前 10時～正午   

夕食…午後３時～午後６時 

容器 回収容器（ご飯・おかず一体型）、電子レンジ対応 使い捨て容器（ご飯・おかず別容器）、一部電子レンジ対応可 
回収容器（ご飯・おかず別容器）、電子レンジ対応 

希望により、使い捨て容器対応可 

利用料の徴収 月末締め翌月現金払い又は口座引落し 月末締め翌月振込又は口座引落し 月末締め翌月現金払い、振込又は口座引落し 

キャンセル 前日の午後６時まで 前日の午後６時まで 前日の午後６時まで 

特徴など 

 
和食中心日替わりメニュー 
アレルギー、苦手なものがある場合は要相談 
【配達区域】 
柏原、中部、味美、知多中学校区 

月ごとのメニュー表あり（文字のみ） 
アレルギーがある場合は要相談 
令和３年８月１日より、Ｅ食充から社名変更 

700種以上の豊富なおかずを、日替わりでお届け 
アレルギーや苦手なものがある場合は要相談 
原材料の８割が国産食材 



 

 区  分 Ｇ ： ワタミの宅食 Ｈ ： ワサビノトナリ I ：宅食ライフ 

所在地 岩野町（愛知春日井営業所） 弥生町 白山町（春日井高蔵寺店） 

電話・FAX 電話：080-4181-5129  FAX: 85-5253 電話：27-6627  FAX: 052-681-7798 電話：50-2772  FAX：52-0774 

 

弁当の種類 

及び価格(税込) 

１ まごころ手鞠（主菜と 3種の副菜、ご飯なし）          

２ まごころ小箱（10品目の小さいお弁当、ご飯付き）      

３ まごころ御膳（主菜と３種の副菜、ご飯付き） 

４ まごころおかず（主菜と 4種の副菜、ご飯なし）       

５ まごころダブル(２種の主菜と３種の副菜、ご飯なし） 

600円 

600円 

700円 

740円 

820円 

１ 普通食 1,000円 

１ 小町（ご飯なし対応不可） 

２ 小町大（ご飯なし対応不可） 

３ 普通食 

４ 普通食（おかずのみ） 

５ 糖質カロリー調整食（カロリー計算が必要な方向け） 

６ たんぱく調整食（たんぱく質摂取量の注意が必要な方向け） 

７ ムース食（咀嚼が困難な方向け） 

450円 

540円 

590円 

520円 

780円 

830円 

730円 

 
ご飯要望 ア 普通 

ア 普通 イ やわらか ウ おかゆ エ 大盛り(+50円)  

オ なし（-50円） 
ア 普通 イ やわらか ウ おかゆ エ なし（-50円） 

おかず要望 ア 普通 ア 普通 イ 一口大 ウ 刻み エ 極刻み ア 普通 イ 一口大 ウ 刻み 

配達時間 午前９時～午後５時 （※祝日の配食利用不可） 
昼食…午前 10時～正午   

夕食…午後３時～午後５時 

昼食・・・午前９時～正午 

夕食・・・午後２時～午後５時 

容器 
使い捨て容器（ご飯、おかず一体型）、電子レンジ対応 

希望により容器回収も対応可 
使い捨て容器（ご飯、おかず一体型）、電子レンジ対応 

回収容器（ご飯・おかず一体型）、電子レンジ対応 

希望により、使い捨て容器対応可 

利用料の徴収 
現金：担当のスタッフが毎週水曜日までに翌週のご注文の 

集金、口座振替 
月末締め翌月現金払い又は口座引落し 月末締め翌月現金払い又は口座引き落とし 

キャンセル 土日祝日を除く 2日前の午後５時まで 前日の午後５時まで 前日の午後６時まで 

 
特徴など 

原則和食中心日替わりメニュー 
季節の食材や行事を感じる料理を献立に取り入れ 
塩分・カロリーだけでなく肉、魚介、野菜のバランスも考慮  

手作りにこだわり、様々な食材をバランスよく使った身体に優しいお弁当 
アレルギーや苦手な食材がある場合は要相談 

和食中心日替わりメニュー 
アレルギー、苦手なものがある場合は要相談 
【配達区域】   
春日井市東部 (高蔵寺地区、高蔵寺ニュータウン地区) 

区  分 Ｇ ： ワタミの宅食 Ｈ ： ワサビノトナリ I ：宅食ライフ 

所在地 岩野町（愛知春日井営業所） 弥生町 白山町（春日井高蔵寺店） 

電話・FAX 電話：080-4181-5129  FAX: 85-5253 電話：27-6627  FAX: 052-681-7798 電話：50-2772  FAX：52-0774 

 

弁当の種類 

及び価格(税込) 

１ まごころ手鞠（主菜と 3種の副菜、ご飯なし）          

２ まごころ小箱（10品目の小さいお弁当、ご飯付き）      

３ まごころ御膳（主菜と３種の副菜、ご飯付き） 

４ まごころおかず（主菜と 4種の副菜、ご飯なし）       

５ まごころダブル(２種の主菜と３種の副菜、ご飯なし） 

600円 

600円 

700円 

740円 

820円 

１ 普通食 1,000円 

１ 小町（ご飯なし対応不可） 

２ 小町大（ご飯なし対応不可） 

３ 普通食 

４ 普通食（おかずのみ） 

５ 糖質カロリー調整食（カロリー計算が必要な方向け） 

６ たんぱく調整食（たんぱく質摂取量の注意が必要な方向け） 

７ ムース食（咀嚼が困難な方向け） 

450円 

540円 

590円 

520円 

780円 

830円 

730円 

 
ご飯要望 ア 普通 

ア 普通 イ やわらか ウ おかゆ エ 大盛り(+50円)  

オ なし（-50円） 
ア 普通 イ やわらか ウ おかゆ エ なし（-50円） 

おかず要望 ア 普通 ア 普通 イ 一口大 ウ 刻み エ 極刻み ア 普通 イ 一口大 ウ 刻み 

配達時間 午前９時～午後５時 （※祝日の配食利用不可） 
昼食…午前 10時～正午   

夕食…午後３時～午後５時 

昼食・・・午前９時～正午 

夕食・・・午後２時～午後５時 

容器 
使い捨て容器（ご飯、おかず一体型）、電子レンジ対応 

希望により容器回収も対応可 
使い捨て容器（ご飯、おかず一体型）、電子レンジ対応 

回収容器（ご飯・おかず一体型）、電子レンジ対応 

希望により、使い捨て容器対応可 

利用料の徴収 
現金：担当のスタッフが毎週水曜日までに翌週のご注文の 

集金、口座振替 
月末締め翌月現金払い又は口座引落し 月末締め翌月現金払い又は口座引き落とし 

キャンセル 土日祝日を除く 2日前の午後５時まで 前日の午後５時まで 前日の午後６時まで 

 
特徴など 

原則和食中心日替わりメニュー 
季節の食材や行事を感じる料理を献立に取り入れ 
塩分・カロリーだけでなく肉、魚介、野菜のバランスも考慮  

手作りにこだわり、様々な食材をバランスよく使った身体に優しいお弁当 
アレルギーや苦手な食材がある場合は要相談 

和食中心日替わりメニュー 
アレルギー、苦手なものがある場合は要相談 
【配達区域】   
春日井市東部 (高蔵寺地区、高蔵寺ニュータウン地区) 

    

区  分 J ： おかって倖（こう） 

所在地 高蔵寺町 

電話・FAX 電話：58-3303  FAX:58-3303  

 

弁当の種類 

及び価格(税込) 

１ すこやか（普通食） 

   昼食 

   夕食 

２ やわらか（嚙む力が弱くなってきた方向け） 

   昼食 

   夕食 

 

 850円 

1,050円 

 

 850円 

1,050円 

 
ご飯要望 

ア 普通 イ やわらか ウ おかゆ エ 雑穀  

オ なし（-50円） 

おかず要望 ア 普通 イ 一口大 

配達時間 
昼食…午前 11時～午後１時 

夕食…午後４時～午後６時 

容器 
使い捨て容器（ご飯、おかず別容器）、電子レンジ対応 

希望により容器回収も対応可 

利用料の徴収 月末締め翌月振込又は口座引落し 

キャンセル 前日の午後６時まで 

 
特徴など 

地域の食材を使った日替わりメニュー 
アレルギーや苦手な食材がある場合は要相談 
【配達区域】 
鷹来、中部、味美、知多中学校区を除く 11中学校区 


